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Endelig er vi en ordentlig fylkesavdeling igjen! 
 

 

Etter at de tre gamle fylkene Akershus, Buskerud 

og Østfold ble slått sammen til storfylket Viken i 

forbindelse med regionsreformen i 2020, har 

BirdLife Norge avdeling Buskerud fungert som en 

litt kunstig fylkesavdeling uten direkte tilknytning 

til et eget geografisk fylke. Dette har i flere 

sammenhenger gjort det vanskelig å omtale oss 

selv som en fullverdig fylkesavdeling i BirdLife 

Norge. Den 1. januar 2024 ble Viken delt opp 

igjen i de tre nye fylkene Akershus, Buskerud og 

Østfold, så nå kan vi endelig identifisere oss som 

en riktig fylkesavdeling igjen med full 

overensstemmelse mellom organisasjonens navn 

og en tilhørende fylkeskommune som egen 

geografisk og administrativ enhet.  

Da Viken ble opprettet i 2020, ble styrene i NOFs 

tre fylkesavdelinger i Oslo og Akershus, Buskerud 

og Østfold enige om ikke å slå seg sammen til en 

ny stor felles fylkesavdeling, men i stedet innlede 

et nærmere samarbeid. Dette har bl.a. resultert 

nyttig erfaringsutveksling, felles foredrag om 

viktige fugleområder og om rovfugler og ugler i 

Oslo og Viken. Vi har også startet en ny tradisjon 

med et årlig nyttårsrally i Oslo og Viken og har 

samarbeidet med BirdLife Oslo og Akershus om 

ekskursjoner til Tyrifjorden. 

Som følge av kommunereformen i 2020, ble de 

tidligere Buskerud-kommunene Røyken og Hurum 

en del av nye Asker kommune som nå er en del av 

Akershus fylke. Dette gjorde at Buskerud mistet 

det meste av sin kystlinje med tilhørende 

sjøfuglforekomster. Samtidig ble gamle Svelvik 

kommune i Vestfold slått sammen med Drammen 

kommune. Det ga Buskerud litt mer kystlinje igjen 

og ansvar for det viktige sjøfuglområdet på 

Grunnane sør for Svelvik. Da Røyken og Hurum 

forsvant fra Buskerud mistet vi 11 fuglearter på 

fylkeslista vår, bl.a. stellerand og andre sjeldne 

sjøfugler som grålire og havlire. Mens Asker 

kommune ble tilført 36 nye arter fra Røyken og 

Hurum. Innlemmingen av tidligere Svelvik  

 

 

kommune i Drammen kommune ga oss derimot 

ingen nye arter på Buskerud-lista. 

Rapporteringssystemet Artsobservasjoner.no er 

nå oppdatert med de nye fylkesinndelingene, så 

nå kan vi enkelt søke på arter og finne diverse 

statistikk for Buskerud. Tidligere måtte vi søke på 

gamle Buskerud fylke under «Andre områder», 

men da fikk vi også med de tidligere kommunene 

Røyken og Hurum, men ikke Svelvik. Nå er alt mye 

greiere. Det eneste problemet vi fortsatt sliter 

med, er at funn av sjeldne arter i gamle Svelvik 

kommune fortsatt er underlagt LRSK Vestfolds 

ansvarsområde. Dette kompliserer arbeidet til 

LRSK Buskerud en god del når vi skal utarbeide 

årsrapporter over sjeldne fugleobservasjoner i 

Buskerud. 

 

Det er ikke besluttet om også Statsforvalteren i 

Oslo og Viken skal splittes opp igjen, så inntil 

videre må vi fortsette å forholde oss til det store 

forvaltningsområdet Viken i ulike naturvernsaker. 

Dette er ikke noe stort problem da våre 

kontaktpersoner hos Statsforvalteren er de 

samme som tidligere. I naturvernarbeidet vårt 

samarbeider vi ofte med flere andre 

naturvernorganisasjoner om naturvern generelt 

og høringssaker spesielt. Dette gir oss større 
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mulighet til å påvirke politikk, forvaltning og 

beslutningstaking. Alle disse foreningene har som 

oss, valgt å være organisert etter den gamle 

fylkesinndelingen. Dette gjelder både Naturvern-

forbundet, Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) og 

Botanisk forening. Jeg tror alle disse nå er glade 

for at Buskerud fylke har gjenoppstått.  

Det blir spennende å se i hvor stor grad den nye 

fylkeskommunen i Buskerud kommer til å 

prioritere miljø og naturvern. Den største 

trusselen mot naturmangfoldet i dag er tap av 

arealer forårsaket av en pågående bit for bit 

nedbygging av naturen. Fylkeskommunen har en 

viktig rolle å spille i å stoppe denne negative 

utviklingen i kommunene. Fylkeskommunen er i 

gang med å utarbeide et arealregnskap som skal 

bidra til en mer bærekraftig arealforvaltning og til 

vern av viktige naturressurser og økosystemer. Vi 

får håpe at dette vil føre til en viktig og nødvendig 

endring i forvaltingen av naturen i Buskerud til 

beste for naturmangfoldet og fuglelivet. I BirdLife 

Norge tar vi fuglevern på alvor og skal fortsette 

arbeidet vårt for å påvirke norsk miljøforvaltning 

og politikk. 

Steinar Stueflotten 

 

 

 

 

 

 


